
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 103 Г. МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ 

 

П Р И К А З 

27.05. 2022 г. г. Минеральные Воды  № 198 

Об организации индивидуального отбора в 10-е классы 2022-2023 учебного года  

В соответствии с постановлением правительства Ставропольского края от 21 

июля 2014 года «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора 

обучающихся при их приёме либо переводе в государственные образовательные 

организации Ставропольского края и муниципальные  образовательные 

организации Ставропольского края для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

для профильного обучения» (в редакции  постановления Правительства 

Ставропольского края от 29 мая 2018 года № 216-п), Порядком приёма на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  гимназию № 103 г. Минеральные Воды 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 28.06.2022 года по 07.07.2022 года приём документов 

выпускников 9-х классов, желающих пройти индивидуальный отбор и 

получить среднее общее образование в гимназии в профильных классах: 

10а  Универсальный профиль (с углубленным изучением английского 

языка, экономики) 

10б Гуманитарный профиль (с углубленным изучением русского 

языка, английского языка, права) 

10в  Универсальный профиль (с углубленным изучением английского 

языка, экономики) 

   

2. Создать комиссию по индивидуальному отбору в составе: 

 Котовой Р.К., заместителя директора по УВР; 

 Нестерович Т.Ф., заместителя директора по УВР; 

 Шабановой Р.Г., заместителя директора по НМР; 

 Новиковой М.А., руководителя МО учителей русского языка и 

литературы; 

3. Комиссии по индивидуальному отбору провести экспертизу документов и 

составить рейтинг достижений учащихся с 08.07.2022 года по 13.07.2022 

года. 

4. Котовой Р.К. опубликовать рейтинг достижений 16.07.2022 года. 

5. Создать апелляционную комиссию по индивидуальному отбору в составе: 

 Русскиной Е.Ю., заместителя директора по ВР; 

 Бескровного В.А., учителя физической культуры; 

 Атаевой Ю.А., руководителя МО учителей иностранных языков. 

http://docs.cntd.ru/document/550107815
http://docs.cntd.ru/document/550107815


6. Апелляционной комиссии в срок до 20.07.2022 года при необходимости 

рассмотреть письменные заявления родителей (законных представителей) о 

несогласии родителей (законных представителей) обучающихся с решением 

комиссии по индивидуальному отбору  в присутствии обучающихся и (или) 

их родителей (законных представителей) в течение одного рабочего дня со 

дня подачи апелляции. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ гимназии № 103 

г. Минеральные Воды                                            Р.Г. Агабекова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 


